DECRETO Nº 354/2023 - DE 21 DE SETEMBRO DE 2023.
EXONERA A PEDIDO A SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL ANA CLAUDIA FAVIN E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe confere o Inciso IV do Artigo 65 da Lei Orgânica Municipal e de conformidade com o disposto no Inciso I do Artigo 34 da Lei Complementar nº 32, Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, de 05 de dezembro de 2001.

Considerando o pedido de exoneração da servidora pública municipal Ana Claudia Favin, protocolado sob Nº 16131/2023, solicitando a exoneração a partir do dia 20 de setembro de 2023.

DECRETA:

Art.1º Fica exonerada do Serviço Público Municipal, a partir do dia 20 de setembro de 2023, a Servidora Pública Municipal Ana Claudia Favin (matrícula 20461), ocupante do cargo de Assessora, nomeada pelo Decreto nº 033/2022 de 08 de fevereiro de 2022.

Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3º As despesas decorrentes da aplicação do presente Decreto correrão por conta de dotações do orçamento municipal vigente.

Art. 4o Revogam-se as disposições em contrário.

     Gabinete do Executivo Municipal, 21 de setembro de 2023.

SILVANO DE PARIZ
Prefeito Municipal
Registrado e Publicado

Em __/09/2023
Lei Municipal 1087/1993

Anderson Cesar Peretti

Servidor Designado
PAGE